

СОГЛАСОВАНО:

приложение № 4
к Техническому
заданию



202_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр) от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр, от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

Устройство пандуса и подходов входной группы Тобольского совета ветеранов войны и труда по адресу: г. Тобольск, 4 мкр., д. 48
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 68/22-2

Устройство пандуса и подходов входной группы Тобольского совета ветеранов войны и труда по адресу: г. Тобольск, 4 мкр., д. 48. Утилизация мусора.
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022 г.

Сметная стоимость 70,17 (5,34) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 0,00 (0) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 58,47 (4,45) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих (0) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих чел.час
Нормативные затраты труда машинистов чел.час
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	Выписка из приказа Регионального оператора ООО "ТЭО" № 0219 от 17.11.2021г.	Захоронение отходов, не относящихся к ТКО, включая строительные отходы 176,92=2326,56/13,15 (Отдельные виды затрат, относимые на стоимость прочих работ) Цена=2326,56/13,15	тн	25,1327		176,92			4 446,48		
Итого по смете:										4 446,48	
Итого прямые затраты (справочно)										4 446,48	
в том числе:										4 446,48	
Материалы										4 446,48	58 471
Прочие затраты										4 446,48	13,15 58 471
1 кв. 2022г	Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость прочих работ									4 446,48	
в том числе:										4 446,48	
материалы										889,30	11 694,20
НДС 20%										5 335,78	70 165,20
ВСЕГО по смете											

МКУ «ТОБОЛЬСКСТРОЙЗАКАЗЧИК»

ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР СМЕТЧИК СДО

Составил: [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Д. И. ГНЕЗДИЛОВА [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15											
Всего по позиции											
62	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т			0,00756	19 973,67		151,00		
63	ФЕРр59-4-1	Разборка поручней деревянных: прямой части	100 м			0,05					
		Объем=5 / 100					74,41		3,72		
	1 ОТ		т	0,14		0,007					
	999-9900	Строительный мусор	чел.-ч	8,88		0,444					
	ЗТ						74,41		3,72		
		Итого по расценке							3,72		
		ФОТ							2,32		
	Приказ Минстроя России № НР Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.93		%	89	0,7	62,3					
	Приказ Минстроя России № СП Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.93		%	45	0,9	40,5			1,51		
		Всего по позиции							7,55		
64	ФЕР10-01-036-01	Установка поручней ПВХ	100 м			0,05					
	прим.	Объем=5 / 100					57,15		2,86		
	1 ОТ						36,00		1,80		
	4 М		п.м	100		5					
	11.3.03.13	Узелок ПВХ	чел.-ч	6,7		0,335					
	ЗТ						93,15		4,66		
		Итого по расценке							2,86		
		ФОТ							1,95		
	Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,63	68,04					
	Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,765	42,075			1,20		
		Всего по позиции							7,81		
65	ФССЦ-11.3.03.09-0001	Поручни из ПВХ (Деревянные конструкции)	м			5	18,90		94,50		
66	ФЕРр62-4-1-1 прим.	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (отраждений) Объем=5,5 / 100	100 м2			0,055					
	1 ОТ						162,24		8,92		
	ЗТ		чел.-ч	20,8		1,144					
		Итого по расценке					162,24		8,92		